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UDALBATZARI AL AYUNTAMIENTO PLENO

Hondakinak biltzeko zerbitzuaren tasa  arautzen
dituzten zerga ordenantzak aldatzea.

Modificación  de  las  Ordenanzas  fiscales
reguladoras  de  la  Tasa  por  la  prestación  del
Servicio de recogida de residuos .

Aldaketa  horien  xedea  da  hobari  jakin  batzuk
sartzea ordenantza horietan, 11/2020 Foru Dekretu
Araua,  2020ko  abenduaren  1ekoa,  COVID-19aren
bigarren  olatuak  eragindako  ondorioak  arintzeko
zerga  arloko  presako  neurriei  buruzkoa  oinarritzat
hartuta.

Estas modificaciones tienen como objeto incorporar
en  estas  Ordenanzas  determinadas  bonificaciones
al amparo del Decreto-Foral Norma 11/2020, de 1 de
diciembre  ,sobre medidas tributarias urgentes para
paliar los efectos de la segunda ola del COVID-19

Gipuzkoako  Aldizkari  Ofizialak  2020/12/02an
argitaratu  zuen  11/2020  Foru  Dekretu-Araua,
abenduaren 1ekoa, COVID-19aren bigarren olatuak
eragindako  ondorioak  arintzeko  zerga  arloko
presako  neurriei  buruzkoa,  argitaratu  zen  egun
berean jarri zena indarrean.

El Boletín Oficial de Gipuzkoa con fecha 02/12/2020
publicó  el  Decreto-Foral  Norma  11/2020,  de  1  de
diciembre ,  sobre medidas tributarias urgentes para
paliar los efectos de la segunda ola del COVID -19,
que entra en vigor el mismo día de su publicación.

Jaso  tzen  diren  neurriek,  denak  ere  2021.  urtean
aplika tze - koak, jarraipena ematen diete, bereziki,
2020.  urterako  hartu  diren  beste  neurri  ba  tzu  ei,
zehazki,  foru  dekretu-arau  hauek  direla  medio
onartutakoei:  maia  tza  ren  5eko  2/2020  Foru
Dekretu-  Araua,  COVID-19aren  osasun  krisia  dela
eta zerga arloko neurri osagarriak ezar tzen dituena;
maia  tza  ren  12ko  3/2020  Foru  Dekretu-Araua,
Udalak Finan tza tzeko Foru Fun tsa gatik 2020an
egin  beharreko  konturako  ordainketak  alda  tzen
dituena eta toki  erakundeen tza ko aurrekontu eta
zerga arloko hainbat neurri ezar tzen dituena; maia
tza  ren  26ko 5/2020  Foru  Dekretu-Araua,  COVID-
19ak  eragindako osasun larrialdiaren  ondoren  eko
nomia  susper  tze  ko  koiunturazko  zerga  neurriei
buruzkoa;  eta  urriaren  13ko 8/2020 Foru  Dekretu-
Araua,  COVID-19aren  zenbait  ondorio  arin  tze  ko
presako  neurri  osagarriei  buruzkoa.  Horietaz  gain,
neurri  osagarriak  jaso  tzen  dira,  hauek  ere  2021.
urtean soilik aplika tze ko.

Las  medidas  que  se  incluyen,  aplicables  con
carácter  general  durante  2021,dan
fundamentalmente  continuidad  a  las  medidas
adoptadas  para  el  año  2020  en  los  Decretos
Forales-Norma  2/2020,  de  5  de  mayo,  sobre
medidas  complementarias  de  carácter  tributario
como consecuencia de la crisis sanitaria del COVID-
19, 3/2020, de 12 de mayo, por el que se modifican
las entregas a cuenta de 2020 por el Fondo Foral de
Financiación  Municipal  y  se  establecen  diversas
medidas  presupuestarias  y  tributarias  para
entidades  locales,  5/2020,  de  26  de  mayo,  sobre
medidas  tributarias  coyunturales  destinadas  a  la
reactivación económica tras la emergencia sanitaria
del COVID- 19, y 8/2020, de 13 de octubre, sobre
medidas complementarias de carácter urgente para
paliar  determinadas  consecuencias  del  COVID-19,
sin perjuicio de que se incluyen medidas adicionales
aplicables exclusivamente también para 2021.

Aipatutako  Foru  Dekretu-Arauaren  hirugarren
sekzioan 2021erako luzatzen da udalei  udal  tasak
hobaritzeko emandako ahalmena, denak ere 3/2020
eta 5/2020 foru dekretu arauetan jasotakoak.

En la sección tercera de dicho Decreto Foral Norma,
se  prorroga  durante  2021  la  facultad  de  los
Ayuntamientos  de  bonificar  las  tasas  municipales,
recogidas  en los  Decretos  Foral  -Norma 3/2020 y
5/2020 

Zehazki,  Dekretuko  18.  artikuluaren  arabera,
2021ean tokiko entitateek aparteko hobariak onartu
ahal  izango  dituzte  Gipuzkoako  Toki  Entitateei
buruzko  uztailaren  5eko  11/1989  Foru  Arauak  II.
tituluaren  III.  kapituluaren  3.  sekzioan  jasotakoari
jarraituz ezarrita dauden udal  tasen zenbatekoaren
gainean.

 En concreto,  el artículo 18 del Decreto habilita a las
entidades  locales  a  aprobar,  durante  2021,  las
bonificaciones  extraordinarias  sobre  la  cuantía  de
las tasas  municipales establecidas en virtud de la
sección 3ª del  capítulo III  del título II  de la Norma
Foral  11/1989,  de  5  de  julio,  reguladora  de  las
Haciendas Locales de Gipuzkoa.

Hobari  horiek  jasotzeko  arrazoiak  COVID-19aren
osasun krisiarekin  lotuta egon behar  dira,  eta krisi
horrek bereziki eragindako kolektiboei aplikatu ahal
izango zaie.

Bonificaciones que deberán estar motivadas por la
crisis sanitaria del  COVID-19 y podrán aplicarse a
colectivos especialmente afectados por la misma.

Aipatutako  hobarien  ondorioek  2020ko  urtarrilaren
1era arteko atzera eragina izan dezakete.

Los  efectos  de  dichas  bonificaciones  podrán
retrotraerse hasta el 1 de enero de 2020
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Foru  arauak  emandako  gaikuntza  horren  arabera,
hiri  hondakinak biltzeko tasetan, eta mahaiekin eta
aulkiekin  jabari  publikoa  okupatzeari  dagozkion
tasetan  hobariak  onartu  ziren  bereziki  eragin  dien
kolektiboentzat, 2020ko ekitaldirako.

En  virtud  de  esta  habilitación  normativa,  se
aprobaron bonificaciones en las tasas de recogida
de  residuos  urbanos,  y  ocupación  del  dominio
publico con mesas y sillas, para los colectivos más
afectados, para el ejercicio de 2020

Jarduera  ekonomikoa  pixkanaka  suspertu  da,
murrizketa  askorekin  ordutegiei  eta  edukierari
dagokienez,  eta  gaiari  buruzko  hainbat
erregulaziorekin.

12/2020  Dekretuan,  maiatzaren  24koan,
Lehendakariarenean,  zeinaren  bidez  Euskal
Autonomia  Erkidegoaren  esparrurako  ezartzen
baitira  trantsizio  prozesuaren  2.  fasea  aplikatzeko
arauak,  7.  artikuluan  jasotzen  da  ostalaritzako
lokalen eta zerbitzuen, jatetxeen, txokoen eta elkarte
gastronomikoen  irekiera,  salbu  eta  diskotekak  eta
gaueko aisialdiko tabernak, baldin eta edukieraren %
50  gainditzen  ez  badute  eta  18.2,  18.4  eta  18.5
paragrafoetan  eta  maiatzaren  16ko
SND/414/2020ren  19.  artikuluan  aurreikusitako
baldintzak betetzen badira.

La  actividad  económica  se  ha  ido  recuperando
paulatinamente,  con  muchas  restricciones  de
horarios  y  aforos,  y   regulaciones  varias  sobre  la
materia. 

El Decreto 12/2020 de 24 de mayo del Lehendakari,
por el que se establecen para el ámbito de la CCAA
de Euskadi normas para la aplicación de la fase 2
del proceso de transición, recoge en el artículo 7 la
habilitación  para  la  apertura  al  público  de  los
establecimientos  y  servicios  de  hostelería,
restauración, txokos y sociedades para consumo en
el local, salvo los locales de discotecas y bares de
ocio nocturno siempre que no se supere un 50% de
su aforo y se cumplan las condiciones previstas en
los apartados 18.2, 18.4 y 18.5 así como el articulo
19 de la Orden SND/414/2020 de 16 de mayo. 

Osasun  sailburuaren  2020ko  uztailaren  15eko
aginduak,  2020ko  ekainaren  18ko  aginduaren
eranskina aldatzen duenak, 2.4 artikuluan ezartzen
du  gazteen  lonjetako  eta  antzeko  ezaugarriak
dituzten  lokaletako  jarduera  guztiak  debekatzen
dituen 3. puntuko eduki berria.

La Orden del 15 de julio de 2020, de la Consejera de
Salud que modifica  el anexo de la Orden de 18 de
junio  de  2020,  establece  en  el  artículo  2.4  un
contenido  nuevo al  punto  3  en  el  que  se prohíbe
toda  actividad  en  lonjas  juveniles,  y  locales  de
características similares.

LABIren  aldian  aldiko  bileretan  intzidentzia
metatuaren tasen araberako neurriak hartu dira, eta
bete beharrekoak izan dira intzidentzia metatuaren
tasek zenbait muga gainditu dituztenean.

Las  reuniones  periódicas  del   LABI  ,  han  ido
adoptando  medidas  en  función  de  las  tasas  de
Incidencia  Acumulada,   de  obligado  cumplimiento
cuando  las  tasas  de  incidencia  acumulada  han
superado ciertos límites. 

Neurri  horiek  aplikatuta,  ezin  izan  dira  ireki
txokoetara  eta  elkarte  gastronomikoetara,  ezta
gazteen  lonjetara  edo  lokaletara  eta  antzekoetara
ere  bideratutako  lokalak  2020.  urte  osoan  eta,
2021ean, gaur egun arte.

El resultado de la aplicación de estas medidas ha
sido la imposibilidad de apertura tanto de los locales
destinados  a  txokos  y  sociedades  gastronómicas
como  a  lonjas  o  locales  de  jóvenes  y  similares
durante  todo  el  2020  y  hasta  la  fecha  actual  del
2021

Kontuan  izanda  11/2020  Foru  Dekretu-Arauak
emandako  gaikuntza,  proposatzen  da  kolektibo
honetako,  elkarte  gastronomikoetako  eta  gazteen
lokaletako zergapekoei  zenbateko aldagarri  bateko
hobaria ematea. Hala, hobari  horrek beraien kuota
murriztuko  du,  hau  da,  nahitaezko  itxierarengatik
hiruhileko  horietan  lokal  itxitzat  jotako  lokala  bada
eta  aurrez  onartutako  hobariren  batek  eragiten  ez
dion  lokala  bada,  egokitutako  litzaiekeen  kuota.
Zehazki,  3.  hiruhilekokoa  elkarte  gastronomikoen
kasuan, eta 2020ko 3. eta 4. eta 2021eko 1. eta 2.
hiruhilekokoa txokoen eta gazteen lokalen kasuan.

Teniendo  en  cuenta  la  habilitación  normativa  del
Decreto Foral Norma 11/2020 se propone  que los
obligados  al  pago  de  este  colectivo,  sociedades
gastronómicas  y  locales  de  jóvenes  ,   sean
bonificados en un importe variable que reducirá  su
cuota  a aquella que les hubiese correspondido si su
local hubiese sido considerado como local cerrado
para  aquellos  trimestres  afectados  por  el  cierre
obligatorio  y  no  afectados  por  ninguna  otra
bonificación  aprobada  previamente.  En  concreto
para  el 3er  trimestre  para  las  sociedades
gastronómicas y el   3º y 4º de 2020 y 1º y 2º de
2021 para los txokos y locales de jóvenes. 

Bestalde, ostalaritzako sektorean eragin ekonomikoa
arintzen  jarraitzeko  eta  abenduaren  1eko  11/2020
Foru  Dekretu-Arauko  gaikuntzan  oinarrituta,
proposatzen  da  2021eko  1.  eta  2.  hiruhilekoko
ordainagiriei  zenbateko  aldagarri  bateko  hobaria
ematea.  Hartara,  lokal  itxitzat  jo  den  lokala  bada,

Por otro  lado, para   continuar  paliando el  impacto
económico en el sector de la hostelería  y en base a
la  habilitación  normativa  del  Decreto  Foral  Norma
11/2020  de  1  de  diciembre  se  propone  que  los
recibos  del   1º  y  2º  trimestre  de  2021   sean
bonificados en un importe variable que reducirá  su
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egokituko litzaiekeen kuota murriztuko da.

Ordenantzan  jasotako  araudiaren  arabera  itxitzat
jotako  lokalak  ez  dira  ezein hobariren  onuradunak
izango

cuota  a aquella que les hubiese correspondido si su
local hubiese sido considerado como local cerrado.

Los  locales  calificados  como  cerrados,  según  la
normativa  contemplada  en  la  Ordenanza,  no  se
beneficiarán, de bonificación alguna.

Horregatik, hobari hauek proposatzen dira: Es  por  ello  que  se  proponen  las  siguientes
bonificaciones : 

1.- Hiri hondakin solidoak biltzeko zerbitzu tasak
arautzen dituen 2021eko zerga ordenantza

1.- Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por
la  Prestación  del  Servicio  de  Recogida  de
Residuos 2021

Txoko, elkarte gastronomiko, gazteen lonja eta lokal
edo  antzeko  gisa  identifikatutako  zergapekoei  eta
ostalaritza  sektoreari  zenbateko  aldagarri  bateko
hobaria emango zaie. Hala, haien lokala 2021eko 1.
eta 2. hiruhilekoan lokal itxitzat jo bada legokiekeen
kuota murriztuko du zenbateko horrek.

Los  obligados  al  pago  identificados   como
txokos ,sociedades gastronómicas, lonjas y  locales
de jóvenes o similares y sector de hostelería , serán
bonificados en un importe variable que reducirá su
cuota a aquella que les hubiese correspondido si su
local hubiese sido considerado como local cerrado
durante el 1º y 2º trimestre del 2021

Hobari horren ondorioak 2020ko 3. hiruhilekora
atzeratzea  sozietate  gastronomikoentzat  eta
2020ko  3.  eta  4.  hiruhilekoetara  gazteen
lokalentzat. 

Retrotraer  los  efectos  de  esta  bonificación   al 3º
trimestre  de  2020  para  las  sociedades
gastronomicas  y 3º y4º trimestres de 2020 para los
locales de jovenes. 

Horiek  horrela  direla,  Finantza  Zuzendaritzak
egindako proposamena aintzakotzat hartu eta hauxe
da  OGASUNEKO  ETA  FINANTZETAKO
ZINEGOTZI  ORDEZKARIAK udalbatzari
proposatutako  ERABAKIA,  Ogasuneko
Batzordearen irizpena izan eta gero:

En base  a  cuanto  antecede,  y  a  propuesta  de  la
Dirección Financiera,  EL CONCEJAL  DELEGADO
DE  HACIENDA  Y  FINANZAS   propone  al
Ayuntamiento  Pleno  que,  previo  informe  de  la
Comisión  de  Hacienda,  adopte  los  siguientes
ACUERDOS:

1.-  2021eko  Hondakinak  Biltzeko  Zerbitzua
emateagatiko  Tasak  arautzen  dituen  Ordenantza
Fiskala  aldatzea,  artikulu  berri  bat  erantsiz  9
Laugarrenik,  2021eko  1.  eta  2.  hiruhilekoetan
aplikatuko den hurrengo hobaria ezartzeko, eta ziha
hobariaren  ondorioak  hirugarrenera  atzeratzeko.
2020ko hiruhilekoa eta 2020ko 3. eta 4. hiruhilekoak,
gazteen lokaletarako. 

1.- Modificar la Ordenanza Fiscal reguladora de las
Tasas por la Prestación del Servicio de Recogida de
Residuos de 2021 incorporando un nuevo artículo,
art.  9  cuarto  ,  a  fin  de  establecer  la  siguiente
bonificación  que  será  de  aplicación  en  el  1º  y  2º
trimestre del   año 2021  y retrotraer los efectos de
ciha bonificación  al 3er. Trimestre de 2020  y al 3º y
4º de 2020 para los locales de jóvenes. 

9 lau .  Txoko, elkarte gastronomiko,  gazteen lonja
eta  lokal  edo  antzeko  gisa  identifikatutako
zergapekoei  eta  ostalaritza  sektoreari  zenbateko
aldagarri  bateko  hobaria  emango  zaie.  Hala,
zenbateko  horrek  haien  lokala  2021eko  1.  eta  2.
hiruhilekoan lokal itxitzat jo bada legokiekeen kuota
murriztuko du.

9 cuarto :Los obligados al pago identificados  como
txokos ,sociedades gastronómicas, lonjas y  locales
de jóvenes o similares y sector de hostelería , serán
bonificados en un importe variable que reducirá su
cuota a aquella que les hubiese correspondido si su
local hubiese sido considerado como local cerrado
durante el 1º y 2º trimestre del 2021.

Hobari horren ondorioak 2020ko 3. hiruhilekora
atzeratzea  sozietate  gastronomikoentzat  eta
2020ko  3.  eta  4.  hiruhilekoetara  gazteen
lokalentzat. 

Retrotraer  los  efectos  de esta  bonificación  ,  al 3º
trimestre  de  2020  para  las  sociedades
gastronomicas  y 3º y4º trimestres de 2020 para los
locales de jovenes. 

SEGUNDO: Erabaki  hau  izapidetzea, 2021ko
urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, Gipuzkoako
Toki  Ogasunak  arautzen  dituen  1989ko  uztailaren
5eko  11/1989  Foru  Arauaren  16.  artikuluan

SEGUNDO:  Tramitar  este  acuerdo  a  regir  con
efectos  desde el 1 de enero de 2021 , conforme al
procedimiento establecido en el art. 16 de la Norma
Foral  11/1.989  de  5  de  julio,  Reguladora  de  las
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ezarritako  prozedurarekin  bat,  erreklamaziorik
aurkeztu ezean behin betikoak direla jota.

Haciendas  Locales  de Gipuzkoa,  entendiendo que
los  mismos,  de  carácter  provisional,  devienen
definitivos si no se presentan reclamaciones.

Donostian, Uztailaren 5ean San Sebastián, 5 de julio de 2021

ZERGAK KUDEATZEKO ETA IKUSKATZEKO
ATALAREN BURUA

Izpta./Fdo: Loreto Sola Antoñanzas

FINANTZA ZUZENDARIA

Izpta./Fdo. Oscar Villasante Arbelaiz

OGASUNEKO ETA FINANTZETAKO ZINEGOTZI
ORDEZKARIA/

Izpta./Fdo.: Jaime Domínguez-Macaya Laurnaga
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